
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER
ATTIVAZIONE PROCEDURE PER
L'ESPLETAMENTO DI GARA PUBBLICA APERTA
PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE - PERIODO
ANNO SCOLASTICO 2014/2015.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 11:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 42

Data 18-06-2014

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 42
ASSESSORATO PROPONENTE:
ISTRUZIONE/CULTURA
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO ATTO DI INDIRIZZO PER ATTIVAZIONE PROCEDURE PER
L'ESPLETAMENTO DI GARA PUBBLICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO
DELLA GESTIONE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE - PERIODO
ANNO SCOLASTICO 2014/2015.

L A   G I U N T A C O M U N A L E

VISTA la suddetta proposta di deliberazione;

UDITA la relazione dell’Assessore Bovo Massimo;

RILEVATO:
che con deliberazione del C.C. n. 33 del 31.08.2007 si è proceduto ad istituire ed-
attivare n. 2 sezioni di scuola dell’infanzia comunale;
che le 2 sezioni della Scuola dell’Infanzia hanno sede in un immobile di proprietà-
comunale di Via Papa Giovanni XXIII, 18;
che la gestione della Scuola dell’Infanzia per l’anno scolastico 2013/2014,  con-
decorrenza dal mese di settembre 2013, era stata affidata a società esterna,
aggiudicataria del servizio a seguito di gara a procedura aperta;
che il servizio di gestione avrà termine con il 30 giugno 2014;-

VISTO che a tutt’oggi non avendo la scuola medesima ancora ricevuto il riconoscimento
statale più volte richiesto, diventa fondamentale rendere operante una nuova procedura
necessaria per l’attivazione della gara pubblica di affidamento della gestione secondo le
disposizioni legislative in vigore, per l’anno scolastico 2014/2015;
RITENUTO di dare quale indirizzo per la gestione del servizio di scuola dell’Infanzia
Comunale, l’avvio della procedura per l’esternalizzazione del servizio, mediante gara
pubblica aperta, con il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
DATO ATTO che il servizio che si intende esternalizzare ha per oggetto i servizi, quali
quelli relativi all’istruzione, ricompresi nell’allegato II B del D.Lgs. 163/2006, pertanto la
procedura di gara che sarà indetta dal responsabile del servizio competente, con apposita
determina a contrarre, non è soggetta all’applicazione della vigente normativa in materia di
affidamento degli appalti di pubblici servizi, fatta salva l’applicazione degli artt. 65, 68 e 225
del D. Lgs. 163/2006;



VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
VISTA la normativa in materia;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato
approvato il nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di
gestione dei servizi alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa all’approvazione
del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del
suddetto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della
suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 13.01.2014 con la quale sono stati
autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi all’assunzione degli impegni di spesa e
relative liquidazioni, in gestione provvisoria, sull’esercizio finanziario 2014;
VISTO il Bilancio per l’anno 2014 in fase di redazione;
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa del
Segretario Comunale, Responsabile del Servizio Sociale e di regolarità contabile della
Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la suddetta proposta di deliberazione;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo per la
gestione del servizio di scuola dell’Infanzia Comunale, per l’anno scolastico 2014/2015;
DI DARE ATTO che tutti i provvedimenti di organizzazione e gestione del servizio
dovranno tenere conto delle presenti linee di indirizzo;
DI DARE ATTO che il servizio che si intende esternalizzare ha per oggetto i servizi,
quali quelli relativi all’istruzione, ricompresi nell’allegato II B del D.Lgs. 163/2006,
pertanto la procedura di gara che sarà indetta dal responsabile del servizio competente,
con apposita determina a contrarre, non è soggetta all’applicazione della vigente
normativa in materia di affidamento degli appalti di pubblici servizi, fatta salva
l’applicazione degli artt. 65, 68 e 225 del D. Lgs. 163/2006;
DI STABILIRE e precisare che l’attivazione del servizio di scuola dell’infanzia
comunale risulta in regola con le disposizioni legislative in vigore e la gestione è prevista
per un anno scolastico, a partire dal mese di settembre 2014;
DI AUTORIZZARE la Responsabile del Servizio competente a disporre della determina
a contrarre e di tutti gli atti inerenti e conseguenti l’affidamento del servizio secondo le
disposizioni del D.Lgs. 163/2006, mediante procedura aperta con il sistema dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;
DI NOMINARE R.U.P. la responsabile del Servizio competente, il Segretario Comunale
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa;
DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 18-06-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 18-06-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    19-06-2014     al     04-07-2014

Addì 19-06-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 19-06-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 19-06-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  29-06-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa


